
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2015  /  115  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   65  del    31 Marzo 2015
 
 

 
OGGETTO:    LAVORI DI "ASFALTATURA VIABILITÀ CENTRO ABITATO LECCIA E STRADA DI
ACCESSO AL PARCHEGGIO DI BORGO A CASTELNUOVO VAL DI CECINA" - LIQUIDAZIONE
STATO FINALE DITTA SANMINIATESE STRADE S.R.L. DI SAN MINIATO BASSO (PI)
 
 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
VISTO il decreto del Sindaco n° 26 del 29/12/2014 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 311 del 01 Dicembre 2014
con la quale venivano affidati i lavori di “ASFALTATURA VIABILITÀ CENTRO ABITATO
LECCIA E STRADA DI ACCESSO AL PARCHEGGIO DI BORGO A CASTELNUOVO VAL DI
CECINA”  ai sensi dell’art. 125 comma 8 ultimo periodo del D.Lgs. 163/2006 alla ditta
SANMINIATESE STRADE s.r.l. di San Miniato Basso (PI) con il seguente quadro economico: 

-          IMPORTO DEI LAVORI: -          

-          Importo dei lavori -          € 36.091,36

-          Di cui per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) -          €   950,00

-          Totale a base d’asta -          € 37.041,36

 

-          SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE:



-          Imprevisti IVA compresa -          € 2.000,00 -           

-          Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/2006 e
ss.mm.e ii.

-          €    740,83 -           

-          IVA sui lavori al 22%   -          € 8.149,10 -           

-          Totale somme a disposizione -          € 10.889,93  -          € 10.889,93

-          Totale Generale -          € 47.931,23

VISTO il verbale di consegna lavori redatto in data 12-01-2015;

VISTO l’atto di sottomissione ed il verbale concordamento nuovi prezzi redatto dal Direttore dei
Lavori Geom. Sederini Lorenzo in data 16/01/2015 e sottoscritto dall’Impresa, dal DD.LL. e dal R.U.P.
a seguito della necessità di sostituire un chiusino stradale;

VISTI i documenti contabili redatti dal Direttore dei lavori Geom. Sederini Lorenzo in data 21 Gennaio
2015 e consistenti nei seguenti elaborati:

-         Stato Finale Lavori,

-         Registro di contabilità;

-         Libretto delle misure;

-         Certificato di pagamento;

PRESO ATTO CHE i lavori sono stati ultimati in data 16 Gennaio 2015;
PRESO ATTO CHE dai documenti sopra descritti, l’ammontare dei lavori al 16 Gennaio 2015 risulta
di € 38.658,18 comprensivi di € 950,00 quali oneri per la sicurezza dal quale si decurtano € 193,29
come ritenuta dello 0,5 per infortuni per complessivi € 38.464,89 oltre IVA al 22% pari a € 8.462,28
per un importo totale di € 46.927,17=;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta appaltatrice;
Per detti lavori sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi:
CIG: ZC611DD2D8
CUP: B87H12002160004
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)      Di approvare l’allegato atto di sottomissione ed il verbale di concordamento nuovi prezzi
redatto in data 16/01/2015;

3)      Di approvare gli atti contabili redatti dal Direttore dei lavori Geom. Sederini Lorenzo e
consistenti in:

-        Stato Finale Lavori,

-        Registro di contabilità;



-        Libretto delle misure;

-        Certificato di pagamento

4)     Di procedere alla liquidazione dell’importo di € 38.658,18 comprensivi di € 950,00 quali
oneri per la sicurezza dal quale si decurtano € 193,29 come ritenuta dello 0,5 per infortuni per
complessivi € 38.464,89 oltre IVA al 22% pari a € 8.462,28 per un importo totale di €
46.927,17= all’Impresa Sanminiatese Strade s.r.l. di San Miniato Basso (PI);

5)      Di dare atto che la somma di € 46.927,17 trova copertura ai capp. 2654 e 2860 come da
impegno preso con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 311 del 01/12/2014

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Arch. Simonetta Santucci



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  30-03-2015  
 


